Acerca do procedimento fiscal, transcrevo trechos do Relatório Fiscal (fls. 23 e ss):
3. EVOLUÇÃO CONTRATUAL DO CONTRIBUINTE E FORMA DE TRIBUTAÇÃO
(...)
A contribuinte adota a tributação com base no lucro real, apuração anual e informa um capital subscrito e integralizado de R$ 1.085.000,00 (hum milhão, oitenta e cinco mil reais), nos termos da 10ª alteração contratual, de 24/05/2011. A administração da empresa desde 05/10/2007 está a cargo de Carolina Costa Barato.
(...)
5. DA DILIGÊNCIA NA GOLD COMÉRCIO E BENEFICIAMENTO DE MINÉRIOS LTDA 
Constam na escrituração

[...]

como �adições� dos ajustes do lucro líquido do exercício.
No quadro abaixo estão discriminados os valores mensais das notas fiscais inidôneas supostamente emitidas pela Gold Comércio e Beneficiamento de Minérios Ltda, glosados no montante de R$ 2.799.198,84 (dois milhões, setecentos e noventa e nove mil, cento e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos):
(...)
7. DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS E APRESENTAÇÃO DO LALUR 
Em atendimento a intimação fiscal11, o sujeito passivo apresenta12 em 11/06/2012 os balanços patrimoniais e demonstrações de resultados dos exercícios de 2008 e 200913.

[...]

Acerca do procedimento fiscal, transcrevo trechos do Relatório Fiscal (fls. 23 e 

ss): 

3. EVOLUÇÃO CONTRATUAL DO CONTRIBUINTE E FORMA DE 

TRIBUTAÇÃO 

(...) 

A contribuinte adota a tributação com base no lucro real, apuração anual e informa um 

capital subscrito e integralizado de R$ 1.085.000,00 (hum milhão, oitenta e cinco mil 

reais), nos termos da 10ª alteração contratual, de 24/05/2011. A administração da 

empresa desde 05/10/2007 está a cargo de Carolina Costa Barato. 

(...) 

5. DA DILIGÊNCIA NA GOLD COMÉRCIO E BENEFICIAMENTO DE 

MINÉRIOS LTDA  

Constam na escrituração contábil da Carbonífera Nossa Senhora do Caravaggio Ltda,

[...]

onde os valores das mencionadas notas fiscais estão lançadas como “adições” dos 

ajustes do lucro líquido do exercício. 

No quadro abaixo estão discriminados os valores mensais das notas fiscais inidôneas 

supostamente emitidas pela Gold Comércio e Beneficiamento de Minérios Ltda, 

glosados no montante de R$ 2.799.198,84 (dois milhões, setecentos e noventa e nove 

mil, cento e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos): 

(...) 

7. DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS E APRESENTAÇÃO DO LALUR  

Em atendimento a intimação fiscal11, o sujeito passivo apresenta12 em 11/06/2012 os 

balanços patrimoniais e demonstrações de resultados dos exercícios de 2008 e 200913.